concurrant | et abitent qualiscumque gens advenerit et convenimus ibi  
merca|tum et ferias de totas terras et adidximus ibi tres kasas pro ad |  
illum monasterium que abeant et prestant ad illis & Et illas tres kasas  
| cautamus ut non segeat ausus ullus omo in eas introire non maiorino  
nec | sagione & unde ex inde abeant servis Dei temporale subsidium &. Facta kartula testamenti IIII idus april. Era I<sup>a</sup> C<sup>a</sup> XL<sup>a</sup> II.  
Ego Froilani co|mes, una pariter cum cum (*sic*) conjugē mea, Stefania  
comitissa in hanc kartulam & (*signum*) |  
Qui presentes fuerunt id sunt. |  
Arias testis. |  
Petro testis. |  
Pelagio testis. |

Et adicimus ibi in ista scriptura de illo mercato de illas kalendas quomodo  
abe|ant suum directum sicut solent abere III<sup>a</sup> parte de illo portatico. |

Regnante princeps Adefonsus Toletum, scilicet Spania. |  
Infante comes *domnus Regemondus* (*sic*) Gallecia. |  
Sub Dei auxilio Pelagio ecclesie Ovetensis *gratia* Dei *episcopus confer.* |  
Sub *Christi nomine* Petrus Lucense sedis *episcopus confer.* ||fol. 249v.  
Sub Dei *gratia* Didagus (*sic*) Iriense apostolicense sedis *episcopus confer.*  
|  
Veremudo Didaz *confer.* Roderico Didaz *confer.* Fredenan|do Sansiz  
*confer.* Gundisalvo Pelagiz *confer.* Pedro Migueliz | es maiorino ipsius  
comes adjubabit etiam et *confer.* Godes|teus Abba *confer.* Veremudus  
Abba *confer.* Villiulfus Abba *confer.* |  
Sisnandus, qualis Dcñs. (*sic*) (*na marxe «decanus vel diaconus»*), notavit  
et *confer.* (*Signum*)

#### T-B

Sub Christi nomine, et do|mino Jesus auxilio sanctae et individuae  
Trinitatis Patris | et Filii et Spiritus Sancti videlicet, eligeus quod bonum  
est, | et quod malum est reprobans, qui in Trinitate vera et perfecta | unus

---

la escritura original, Vilariño, en su «Monforte: sus monumentos...», Bó Pita quien decía tener una copia, Eladio Leirós, que pone año 1085 y el propio López Peláez, que en «Los benedictinos de Monforte» advierte el error del cronista benedictino, cae en el mismo yerro al hacer el abadologio de San Vicente del Pino (...), lo que, sin duda, dio origen a idéntica equivocación del padre Arias, al efectuar el catálogo de abades del monasterio monfortino. Nuevamente vuelve a leerse el prolíficamente error en el delicioso libro de Hipólito de Sá Bravo (...). Finalmente, y aun podría alargarse la relación, Hermida Balado, en su estimable «Lemos», escribe también año 1074», aínda que, como advertimos anteriormente, despóis aparece corrixido.

maneus et penisteus &<sup>a</sup> Sub ipsius imperio et illius me|rito Sancti Vicentij levitae et sanctae Mariae semper | virginis, et sancti Michaelis Archangeli, et quorum re|liquia, qui ibidem sunt recondite. Ego comes Froylanus, | prolix Didaz, una | pariter cum conjuge mea, Sthefhania | comitissa, prolix Sansiz, accepimus honorem de manu ip|sius regis Adephonsi principis et | reginae Constantiae si|militer et comes dominus Regenondus (*sic*) et uxor sua infans | domina Orracha, filia Adephonsi principis et reginae Cons|tantiae, territorio Lemaus (*sic*) similiter et Sarria. Scire atque | noss (*sic*) facere curabimus fidelibus concilio terra nostra loco | predicto Sancti Vincentij do (*sic*) Pino, ubi est habitatio mona|chorum et abbatis Michaelis et servorum Dei, presentes re|gulam *sancti* Benedicti ut sciatis presentes, et qui postea || adsit, notrum posteritatis nostra ventura sunt, ut vere sciant et | intelligent atque certe cognoscant, et quod in diebus nostris quan|ta et qualia bona fecimus ad ipsum locum Sancti Vincentij ad | radicem ipsius montem Lemaus edificare populatura in here|ditate ipsius monasterii per consensum ipsius abbatis Michaelis | et ceterorum servorum Dei, ut ibi habitent et concurrant, qualiscum|que gens advenerit, et convenimus ibi mercatum et ferias de to|tis terris; et addiximus ibi tres cassas pro ad illum monaste|rium quae habeant et prestant ad illos servos Dei, qui vita sanc|ta perseveraverint, et ipsas tres cassas cautantes illas, ut non se|deat ausus ullus homo in eas introire, non maiorino, nec sagio|ne, nec nullos homo pro nulla calumnia seculare; et si aliquis | homo minime fecerint et ipsas casas dirumperit, quomodo pa|riat ad partem ipsius monasterij quingentos solidos et de illa | calumnia quae fuerit facta in illa populatura, addicimus in|de ad illum monasterium tertiam partem. Et si aliquis ho|mo de ipso monasterio calumniam fecerit in ipso Burgo, quae | pariat inde decimam partem, et de illa decima parte ac|cipiant tertiam partem post partem monasterij unde et || inde habeant servi Dei temporale subsidium, et qui in vita | sancta persevaraverint habeant et possideant juri peremiter ha|biturum. Haec omnia scripta taxata<sup>48</sup> atque presentata | manere per saecula cunta. &. Et qui adfirmaverit et decre|verit cunctis, fulgeat ante Dominum. Si quis tamen quod fieri non | credimus, aliquis homo contra hanc scripturam ad inrrum|pendum venerit, simulque superbiam fecerit, tam Regum po|testas, quam Pontificum magestas, simulque populorum di|versitas, nec vocem enim habeat, nec licentia et fronte pro|pijs careat lucertijs (*sic*) et non videat quae bona sunt in Hyeru|salem nec pax in Ysrael, sed conteratur (*sic*) quasi legnum infructu|osum et pro temporali damno in quocumque inditio, | et fideli concilio, aiudicibus vel potestatibus